中国农药工业协会文件
中农协（2025）60 号

关于举办第六十九届系列作物解决方案会议之水稻杀虫剂

科学安全使用技术培训会暨抗性二化螟防治技术观摩活动

的通知

各相关单位：

为贯彻落实全国农业技术推广服务中心《2025 年百万农民科学安

全用药培训实施方案》要求，深入开展农作物病虫草害绿色防控技术和

科学安全用药技能培训，全面提升广大种植户科学安全用药意识和水平，

持续推进农药减施增效，促进农业绿色高质量发展，中国农药工业协会

定于 6 月 10 日在安徽省望江县举办“第六十九届系列作物解决方案会

议之水稻杀虫剂科学安全使用技术培训会暨抗性二化螟防治技术观摩

活动”。

现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：中国农药工业协会安全科学使用农药委员会、科迪华（中

国）投资有限公司

支持单位：安徽辉隆瑞美福农化集团有限公司、安徽省世纪起点农

业发展有限公司

媒体支持：《世界农药》、中国农药工业协会微信公众号、中国农药

工业协会直播平台

二、会议时间、地点、形式

报到时间：6 月 9 日 14:00-20:00

报到地点：望江国际大酒店（安徽省安庆市望江县望江大道宝塔河

南岸）

观摩时间：6 月 10 日 07:30-10:00

观摩地点：望江县凉泉乡

会议时间：6 月 10 日 10:00-12:45

会议地点：望江国际大酒店

会议形式：线下培训+线上直播

扫码观看直播及回放

三、会议内容

（一）田间观摩：爱多乐/斯品诺对抗药性二化螟田间防控效果

（二）室内培训：水稻杀虫剂科学安全使用技术培训会

1. 安徽省二化螟抗性发展现状及防治技术——马洪管 安徽省植

物保护总站一级主任科员

2. 水稻二化螟抗药性变化动态及治理对策——高聪芬 南京农业

大学教授

3. 望江爱多乐/斯品诺防控二化螟历年数据分享——徐进才 望

江县农业农村局种植业技术推广中心植检植保站站长、高级农艺师

4. 池州爱多乐/斯品诺防控二化螟历年数据分享——姚卫平 池

州市农业技术推广中心植保站推广研究员

5. 科迪华水稻螟虫市场策略——芮静 科迪华（中国）投资有限

公司水稻杀虫剂产品经理

6. 爱多乐/斯品诺对水稻二化螟防治技术介绍——郑大兵 科迪

华（中国）投资有限公司杀虫剂产品技术专家

7. 活动小结——石卓文 科迪华（中国）投资有限公司作物技术

开发经理

四、培训对象、规模及其他

1. 参会对象: 植保站技术人员、水稻种植大户、农民专业合作社,

优秀社会化服务组织、家庭农场、农药经营大户等。

2. 会议规模：150 人。

3. 其他事项：

本次活动为公益性培训，会务组提供食宿，往返交通等其他费用需

自理。

会务组提供高铁站接站服务：太湖南站 6 月 9 日 14:00-20:00

五、联系方式（手机号同微信）

会务联系：

何青：13488657181      王莎莎：13910746031

付伟：13671251199

报名&接站：

科迪华：柯红娇 13805194687   罗本仁 18956511019

中国农药工业协会

 2025 年 5 月 29日

附件：

第六十九届系列作物解决方案会议之水稻杀虫剂科学安全使用技术培训会暨抗性二化螟防治技术观摩活动参会回执

单位名称

单位地址

联系人  手机号码

电子邮箱

参会人员信息

姓名 单位 职务 手机 性别
行程信息

(车次/到站时间)

备注

（植保站/客户/种植户）

总计：                        人

温馨提示：请详实填写参会回执表，发送至：ccpia163@163.com 或联系会务组，以便会务组做好各项会务服务工作。

mailto:发送至：ccpia163@163.com